
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 88, Ano VII

Bom Sucesso, 14 de Julho de 2020

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Licitações - Retificação de Publicação

Retificação de aviso de Resultado

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE RESULTADO - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Bom Sucesso
torna público o resultado do Processo Licitatório Nº. 042/2020 – Tomada de Preços Nº. 003/2020 - Tipo: Menor Preço Empreitada
Global - Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS
COMPRLEMENTARES NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CENTRO DE EVENTOS MUNICIPAL NO
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO- MG - VENCEDORA: MARTINS E RABELO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA
- ME, CNPJ Nº 12.911.931/0001-20 com o Valor de 233.290,75 (duzentos e trinta e três mil  duzentos e noventa reais e setenta e
cinco centavos)

 

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO DE ALIENAÇÃO DE IMÓVEL COM
ENCARGOS – Processo Nº 038/2020, Concorrência Nº 001/2020, Contrato Nº 041/2020. Objeto: O Imóvel que constitui o objeto
do presente compromisso é o seguinte: Imóvel localiza-se no perímetro urbano da cidade de Bom Sucesso/MG, constituído pela
gleba nº 03, de desmembramento de área maior, situada na região conhecida como Estação, na sede do Município de Bom Sucesso,
de propriedade da municipalidade, conforme título de propriedade devidamente Registrado no Registro de Imóveis de Bom
Sucesso/MG, Matricula nº 26.165, ficha 01, com área de 34.713,58m² (trinta e quatro mil, setecentos e treze metros e cinquenta e
oito centímetros) o qual possui registro anterior de nº R-9-17.356, livro 02. Compromisso: ALIENAÇÃO ao ALIENATÁRIO, já
qualificado, é feito com o encargo da construção de 54 unidades habitacionais destinadas às famílias de baixa renda, inclusive no
âmbito do Programa “Minha Casa Minha Vida”, Faixa 1,5, da Caixa Econômica Federal, além de aquisições diretamente com o
empreendedor, desde que atendidos os requisitos de enquadramento no conceito de família de baixa renda, nos exatos termos e
condições da proposta vencedora constante no Processo Licitatório 038/2020 que integra o Anexo I deste Contrato, os quais deverão
obrigatoriamente constar na escritura pública e no seu registro imobiliário devendo: 1) Utilizar o terreno alienado para construção de
54 unidades habitacionais destinadas às famílias de baixa renda, inclusive no âmbito do Programa “Minha Casa Minha Vida”, Faixa
1,5, da Caixa Econômica Federal, além de aquisições diretamente com o empreendedor, desde que atendidos os requisitos de
enquadramento no conceito de família de baixa; 2) Efetuar o pagamento integral do valor de R$ 42.112,00 (quarenta e dois mil
cento e doze reais) (nos termos da Proposta de Preço que integra o Anexo II deste Contrato); 3) Início das atividades de implantação
terá início a partir da data de assinatura do Contrato de Alienação com Encargos. Data Assinatura: 26 de junho de 2020. Prazo
para Conclusão: 780 (setecentos e oitenta) dias. Empresa: EMBAR – EMPREENDIMENTOS DE BAIXA RENDA SPE
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 37.364.231/0001-94.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 042/2020, Tomada de Preço



Bom Sucesso, 14 de Julho de 2020 - Edição Nº 88, Ano VII Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

nº 003/2020, Contrato Nº 042/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
OBRAS COMPLEMENTARES NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CENTRO DE EVENTOS MUNICIPAL NO
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO- MG. VALOR: R$ 233.290,75 (duzentos e trinta e três mil duzentos e noventa reais e setenta e
cinco centavos). Vigência: 12 meses a partir de 26 de junho de 2020. Empresa: MARTINS E RABELO CONSTRUÇÕES E
EQUIPAMENTOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 12.911.931/0001-20.

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 092/2019, Pregão Presencial nº.
051/2019, Ata de Registro de Preços 052/2019. Objeto: O preço do item 01 da Ata de Registro de Preços passará de R$ 4,17
(quatro reais e dezessete centavos), para R$ 4,39 (quatro reais e trinta e nove centavos), por litro de Gasolina Comum. Empresa:
COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES RURAIS DE BOM SUCESSO LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº.
16.736.928/0009-26.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 049/2019, Pregão Presencial nº.
024/2019, Ata de Registro de Preços 021/2019. Objeto: O preço do item 12 da Ata de Registro de Preços passará de R$ 18,38
(dezoito reais e trinta e oito centavos) para R$ 50,00 (cinquenta reais), por caixa com 100 unidades de LUVAS DE LÁTEX PARA
PROCEDIMENTOS G. | O preço do item 13 da Ata de Registro de Preços passará de R$ 18,38 (dezoito reais e trinta e oito centavos)
para R$ 50,00 (cinquenta reais), por caixa com 100 unidades de LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS M | O preço do
item 14 da Ata de Registro de Preços passará de R$ 18,38 (dezoito reais e trinta e oito centavos) para R$ 50,00 (cinquenta reais), por
caixa com 100 unidades de LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS P. Empresa: DIPROM-DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 16.366.888/0001-10.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 048/2018 Convite nº. 001/2018
Contrato 042/2018. Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato por mais 06 (seis) meses a partir de 01 de julho de 2020. Empresa:
CONSTRUSOL CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS E CIVIL LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 17.559.634/0001-81.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 050/2019, Tomada de Preços nº.
002/2019, Contrato 042/2019. Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato por mais 06 (seis) meses a partir de 01 de julho de 2020.
Empresa: UNICAPA – União dos Aplicadores de Pavimento Asfáltico Ltda, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. CNPJ
03.103.468/0001-08.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 059/2017 Inexigibilidade 016/2017
Contrato 055/2017 - Objeto: Fica prorrogado o contrato por 06 (seis) meses a partir de 01 de julho de 2020. Empresa: GUSMÃO
CHAVES SOCIEDADE DE ADVOGADOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ no 27.251.185/0001-63.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 084/2017, Pregão Presencial nº.
046/2017, Adesão 001/2017, Contrato 082/2017. Objeto: Cláusula 2ª. Considerando ter havido interesse recíproco entre os
contratantes, de prorrogar o prazo previsto no item 3.4 da cláusula terceira, e ainda considerando o disposto no inciso II do art. 57 da
Lei 8.666/93, fica, a partir de 01 de julho de 2020, prorrogado até o dia 31/08/2020 o contrato ora firmado. Empresa: IPE
ILUMINANAÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI-EPP, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 18.709.903/0001-01.

 



Bom Sucesso, 14 de Julho de 2020 - Edição Nº 88, Ano VII Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 041/2019, Tomada de Preços nº.
001/2019, Contrato 038/2019. Objeto: Fica prorrogado o contrato original por mais 06 (seis) meses a partir de 08 de julho de 2020.
Empresa: CONSTRUTORA PILAR LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 12.004.916/0001-07.

                                                 

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 052/2020 – Pregão Presencial Nº.
016/2020 - Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM – Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO.  Abertura dia 24 de julho  de 2020 às 13h00minh. O edital está disponível no site http://www.bomsucesso.mg.gov.br/
ou ainda poderá ser solicitado através do e-mail licitacao@bomsucesso.mg.gov.br Não será encaminhado edital via postal ou através
de fac-símile.

http://www.bomsucesso.mg.gov.br/%20
mailto:licitacao@bomsucesso.mg.gov.br

		2020-07-14T17:24:24-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




